Протокол № 1
Рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новогоряновского сельского поселения на 2018-2022 годы» общественной и дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году

с.Новое Горяново                                                                                                       24.11.2017г
На заседании присутствовали:
Председатель комиссии
Смирнова Т.И.- заведующая организационным отделом администрации Новогоряновского сельского поселения ,председатель комиссии;
Елисеева Вера Павловна.- главный специалист администрации Новогоряновского сельского поселения ,секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Швецова А.В. – и.о.директора МУП ЖКХ «Новогоряновское коммунальное объединение»;
Гусева Е.А. - председатель Совета ветеранов Новогоряновского сельского поселения; Чернышева О.Г. – депутат Совета Новогоряновского сельского поселения
                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Рассмотрение предложений о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новогоряновского сельского поселения на 2018-2022годы»
2.Рассмотрение	предложений о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новогоряновского сельского  поселения на 2018-2022 годы» общественной территории.
Докладчик: Смирнова Т.И. – заведующая организационным отделом администрации Новогоряновского сельского поселения проинформировала членов комиссии о приоритетном проекте «Формирование современной городской среды»,об участии муниципального образования в реализации данного проекта, для которого необходимо разработать и утвердить муниципальную программу, об этапах реализации программы, необходимости ее публичного, всестороннего обсуждения, об общих подходах к формированию программы и включения в нее объектов, требующих благоустройства дворовых территорий, общественной территории. Смирнова Т.И. проинформировала о проведении встречи с представителями многоквартирных домов, общественности.
Рассмотрение 1 вопроса:
Смирнова Т.И. проинформировала членов общественной комиссии о поступивших предложениях о включению дворовых территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новогоряновского сельского  поселения на 2018-2022годы» , подлежащих благоустройству в 2018 году.
Предложение № 1 поступило 01.11.2017года от собственников помещений многоквартирного дома №1 по ул.Комсомольская с.Новое Горяново о включении дворовой территории в программу с выполнением следующих видов работ:
-асфальтирование дворовой территории
-установка скамеек.
Решение о включении дворовой территории в муниципальную программу принято на общем собрании собственников в многоквартирном доме и оформлено протоколом от 31 октября 2017 года
Предложение № 2 поступило 07.11.2017г года от собственников помещений многоквартирного дома № 1 по ул.Молодежная с.Новое Горяново о включении дворовой территории в программу с выполнением следующих видов работ:
-асфальтирование дворовой территории;
-установка скамеек.
Решение о включении дворовой территории в муниципальную программу принято на общем собрании собственников в многоквартирном доме и оформлено протоколом от 03 ноября 2017 года
Предложение № 3 поступило 09.11.2017г года от собственников помещений многоквартирного дома № 3 по ул.Молодежная с.Новое Горяново о включении дворовой  территории в программу с выполнением следующих видов работ:
-асфальтирование дворовой территории;
-установка скамеек.
Предложение № 4 поступило 14.11.2017г года от собственников помещений многоквартирного дома № 5 по ул.Молодежная с.Новое Горяново о включении дворовой  территории в программу с выполнением следующих видов работ:
-асфальтирование дворовой территории;
-установка скамеек.
Решение о включении дворовой территории в муниципальную программу принято на общем собрании собственников в многоквартирном доме и оформлено протоколом от 13 ноября 2017 года
Предложение № 5поступило 14.11.2017 года от собственников помещений многоквартирного дома № 4 по ул.Молодежной с.Новое Горяново о включении дворовой территории в программу с выполнением следующих видов работ:
-асфальтирование дворовой территории;
-установка скамеек.
Решение о включении дворовой территории в муниципальную программу принято на общем собрании собственников в многоквартирном доме и оформлено протоколом от 13ноября 2017 года
Предложение № 6 поступило 14.11.2017 года от собственников помещений многоквартирного дома № 2 по ул.Молодежная .Новое Горяново о включении дворовой территории в программу с выполнением следующих видов работ:
-асфальтирование дворовой территории;
-установка скамеек.
Решение о включении дворовой территории в муниципальную программу принято на общем собрании собственников в многоквартирном доме и оформлено протоколом от 13 ноября 2017 года
Предложение № 7 поступило 15.11 2017 года от собственников помещений многоквартирного дома № 6 ул.Молодежная с.Новое Горяново о включении дворовой территории в программу с выполнением следующих видов работ:
-асфальтирование дворовой территории;
-установка скамеек.
Решение о включении дворовой территории в муниципальную программу принято на общем собрании собственников в многоквартирном доме и оформлено протоколом от 13 ноября 2017 года
Выступила Смирнова Т.И. – заведующая организационным отделом администрации Новогоряновского сельского поселения. На основании анализа предложений, с учетом поступивших заявок и необходимых документов от участников конкурсного отбора, предложил внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новогоряновского сельского поселения на 2018-2022годы», подлежащих благоустройству в 2018 году, следующие дворовые территории: с.Новое Горяново, ул.Комсомольская. д.1, ул.Молодежная, д.1,2,3,4,5,6.
Решение комиссии: Включить дворовые территории дом №1 по ул.Комсомольская, дома №1,2,3,4,5,6 по ул.Молодежная с.Новое Горяново в программу «Формирование современной городской среды на территории Новогоряновского сельского  поселении на 2018-2022 годы», подлежащих благоустройству в 2018 году с выполнением следующих видов работ:
-асфальтирование дворовой территории;
-установка скамеек.
Голосовали: ЗА- 5, ПРОТИВ-О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О.
Рассмотрение 2 вопроса.
Смирнова Т.И. проинформировал членов комиссии о поступивших предложениях по включению в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новогоряновского сельского поселения на 2018-2022 годы» общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018году:
Предложение №1 поступило 03 ноября 2017 года от предпринимателя с.Новое Горяново об асфальтировании площади и установка скамеек у магазина с.Новое Горяново ул. Строителей - Комсомольская. Асфальтирование площади позволит проводить ярмарки, общественные мероприятия.
Выступила Смирнова Т.И..-асфальтирование площади и установка скамеек позволит привести территорию центра с.Новое Горяново в порядок, появится возможность проводить ярмарки,
общественные мероприятия. Строительство пешеходной дорожки также необходимо, но средств для проведения работ недостаточно.
Решение комиссии: Включить общественную территорию площадь у магазина в с.Новое Горяново ул.Строителей -Комсомольская в программу «Формирования современной городской среды на территории Новогоряновского сельского  поселения на 2018-2022 годы», подлежащее благоустройству в 2018 году с выполнением работ
-асфальтирование площади у магазина  с.Новое Горяново, ул.Строителей- Комсомольская;
- установка скамеек;
- установка ограждений..
Голосовали: ЗА-5, ПРОТИВ-О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

Председатель комиссии:                                                                                Т.И.Смирнова
Секретарь комиссии                                                                                       В.П.Елисеева
Члены комиссии:                                                                                            А.В.Швецова

	О.Г.Чернышева
	Е.А.Гусева